
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
 

Ул. У. Джабраиловой, д. 36,  с. Новокаякент, Каякентский район, Республика Дагестан, 368560;  

тел.: 8 (87-248) 2-12-42, тел./факс: 8 (87-248)  2-13-90; е-mail: kkentrayon@e-dag.ru , https://www.kmr05.ru 

 

23.01. 2020 г.                                                                                                                      № 21 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

О соотношении должностных окладов руководителей образовательных 

учреждений МР «Каякентский район» в зависимости от объёмных показателей, 

характеризующих масштаб управления и особенностей деятельности и 

значимости образовательных учреждений и групп по оплате труда 

руководителей 
 

В соответствии с Положением об оплате труда работников муниципальных 

учреждений образования, муниципального района «Каякентский район», 

постановлением администрации МР «Каякентский район» от 14 ноября 2019 года 

№351 «О внесении изменений в постановление администрации МР «Каякентский 

район» от 08 мая 2009 года №221 «О введении новых систем оплаты труда 

работников муниципальных бюджетных учреждений муниципального района 

«Каякентский район», постановляю: 
 

1.Утвердить соотношение должностных окладов руководителей 

образовательных учреждений МР «Каякентский район» в зависимости от объёмных 

показателей, характеризующих масштаб управления и особенностей деятельности и 

значимости образовательных учреждений и групп по оплате труда руководителей 

согласно приложению №1. 
 

2.Считать утратившим силу постановление администрации МР «Каякентский 

район» от 28.12.2018 г. №457 «О внесении изменений в постановление 

администрации МР «Каякентский район»  от 30 декабря 2014 г. № 480. 
 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации МР «Каякентский район» Ахмедову Г.К. 

 

 

 

 

Врио Главы       Д. М. Алациев 

 

 
Ахмедпашаев И.У. 

8 (87-248) 2-11-90 

oeii2012@mail.ru 

 

 

mailto:kkentrayon@e-dag.ru
https://www.kmr05.ru/
mailto:oeii2012@mail.r


 

Приложение 

к постановлению администрации 

МР «Каякентский район» 

от 23.01. 2020 г. № 21 
 

 

Соотношение должностных окладов руководителей образовательных учреждений в 

зависимости объемных показателей, характеризующих масштаб управления и особенностей 

деятельности и значимости образовательных учреждений и групп по оплате труда 

руководителей. 

 

 

1. Общеобразовательные школы и дошкольные учреждения 

 

группа по  

оплате труда 

Сумма баллов по  

объемным показателям 

Должностной оклад 

(тыс. руб.) 

1 группа свыше 800 46 

 700-799 44 

 600-699 42 

 500-599 40 

2 группа 400-499 38 

 300-399 36 

3 группа 250-299 34 

 200-249 32 

 150-199 30 

4 группа 100- 149 28 

 50-99 26 

 менее 50 24 

 

 

2. Учреждения дополнительного образования 

 

 

группа по  

оплате труда 

Сумма баллов по  

объемным показателям 

Должностной оклад 

(тыс. руб.) 

1 группа  свыше 800 44 

 700-799 42 

 600-699 40 

 500-599 38 

2 группа 400-499 36 

 350-399 34 

3 группа 300-349 32 

 250-299 30 

 200-249 28 

4 группа 150- 199 26 

 100-149 24 

 менее 100 22 
 


